PAGE
2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14.02.2019 № 121
О дополнительных мерах по профилактике

гриппа и ОРВИ

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52 – ФЗ «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», на основании письма Межрегионального управления № 135 ФМБА России от 14.02.2019 № Р-03-05/63, в целях предупреждения распространения гриппа и ОРВИ среди населения города Десногорска

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Приостановить учебные занятия в МБУДО «Десногорская ДХШ», МБУДО «Десногорская ДМШ им. М.И. Глинки», МБУДО «ДДТ» г. Десногорска в период с 15.02.2019 до 25.02.2019.

2.  Приостановить занятия в спортивных секциях МБУ «ФОК Десна» г. Десногорска,                  МБУ «Спортивная школа» г. Десногорска в период с 15.02.2019 до 25.02.2019.

3. Приостановить деятельность творческих коллективов МБУ «ЦК и МП» г. Десногорска в период с 15.02.2019 до 25.02.2019.

4. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и общественных организаций, расположенных на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, в период с 15.02.2019 до 25.02.2019 исключить проведение зрелищных, культурно–массовых, спортивных и других мероприятий, не исключающих контакт с больными гриппом и ОРВИ.

5. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. Барханоева) настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования по социальным вопросам А.А. Новикова.

Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области

             А.Н. Шубин

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.